UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL

EDITAL DE ATENDIMENTO ESPECIAL N.º 01/2022-PROE/UEMS, DE 03 DE JANEIRO 2022.

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS – 2022

A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL - UEMS, por meio da Pró-Reitora de

Ensino, no uso de suas atribuições e em conformidade com a Lei Federal nº 9.394, de 20 de dezembro

de 1996; a Deliberação CEE/MS nº 11.852, de 2 de dezembro de 2019; a Portaria MEC nº 391, de 7 de

fevereiro de 2002; a Resolução CEPE-UEMS nº 2.182, de 02 de outubro de 2020; a Lei Estadual nº

2.136, de 14 de agosto de 2000; a Lei Federal nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003; a Lei Estadual nº

5.541, de 15 de julho de 2020; a Lei Estadual nº 2.589, de 26 de dezembro de 2002; a Lei Estadual nº

2.605, de 6 de janeiro de 2003; e a Portaria PROE/UEMS nº 140, de 24 de novembro de 2020; torna

público o RESULTADO DOS RECURSOS referente à relação dos inscritos, conforme relação abaixo e

HOMOLOGA as inscrições dos candidatos do PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR UEMS 2022 (PSV-

UEMS 2022), com vistas à seleção de candidatos para o preenchimento de vagas nos Cursos de

Graduação, com ingresso no ano letivo de 2022, relacionados nos ANEXOS do EDITAL DE INSCRIÇÃO

N.º 124/2021-PROE/UEMS, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2021, com as alterações processadas abaixo:

1. DO RESULTADO DOS RECURSOS DEFERIDOS

1.1. Alteração de língua estrangeira:

N.INSC NOME DÊ PARA

693247 ANA PAULA FERREIRA DOS SANTOS  ESPANHOL  INGLÊS

621281  JOSEILTON DE SOUZA CARDOSO INGLÊS ESPANHOL

Dourados-MS, 03 de janeiro de 2022.

Profa. Dra. Maria José de Jesus Alves Cordeiro

Pró-Reitora de Ensino – PROE/UEMS